

事業活動計算書

(自 平成27年 4月 1日 至 平成28年 3月 31日)

		勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	529,860,466	514,970,522	14,889,944	
		老人福祉事業収益	0	550,000	△ 550,000	
		その他の事業収益	0	0	0	
		経常経費寄付金収益	790,800	1,460,800	△ 670,000	
		サービス活動収益計(1)	530,651,266	516,981,322	13,669,944	
	費用	人件費	357,358,071	339,773,797	17,584,274	
		事業費	65,069,048	68,822,380	△ 3,753,332	
		事務費	64,184,407	64,075,459	108,948	
		減価償却費	42,810,410	49,480,872	△ 6,670,462	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 17,646,625	△ 18,366,411	719,786	
		サービス活動費用計(2)	511,775,311	503,786,097	7,989,214	
			サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	18,875,955	13,195,225	5,680,730
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	662,400	883,200	△ 220,800	
		受取利息配当金収益	57,228	52,115	5,113	
		その他のサービス活動外収益	7,479,898	7,704,784	△ 224,886	
		サービス活動外収益計(4)	8,199,526	8,640,099	△ 440,573	
	費用	支払利息	2,071,160	2,460,523	△ 389,363	
		その他のサービス活動外費用	4,322,492	4,491,289	△ 168,797	
		サービス活動外費用計(5)	6,393,652	6,951,812	△ 558,160	
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,805,874	1,688,287	117,587	
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	20,681,829	14,883,512	5,798,317	
特別増減の部	収益	固定資産受贈額	0	1	△ 1	
		固定資産売却益	0	0	0	
		その他の特別収益	56,000	0	56,000	
			特別収益計(8)	56,000	1	55,999
	費用	固定資産売却損・処分損	2	1	1	
		その他の特別損失	0	0	0	
		特別費用計(9)	2	1	1	
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	55,998	0	55,998	
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	20,737,827	14,883,512	5,854,315	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		456,411,327	459,527,815	△ 3,116,488	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		477,149,154	474,411,327	2,737,827	
	基本金取崩額(14)		0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)		24,000,000	0	24,000,000	
	その他の積立金積立額(16)		14,000,000	18,000,000	△ 4,000,000	
					0	
					0	
					0	
				0		
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	487,149,154	456,411,327	30,737,827	